
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 195 | 14 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 2.233, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA 11 

DE OUTUBRO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

                         

CONSIDERANDO o interesse público para a Administração Municipal em manter 

sintonia dos feriados municipais com os demais entes federativos e dá providências 

correlatas,  

 

DECRETA: 

                                

ARTIGO 1º. Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais 

pertencentes à Administração Direta no dia 11 de outubro de 2021. 

 

ARTIGO 2º - As repartições públicas que prestam serviços essenciais e de interesse 

público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão expediente normal no dia 

mencionado no artigo 1º deste decreto. 

 

PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 195 | 14 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 8 
 

 

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se e 

Publique-se. 

         

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 13 de setembro de 2021. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 195 | 14 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 8 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº.  4679 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021. 

                                  

Dispõe sobre a contratação temporária de OPERADOR DE TRATOR nos termos do art. 

37, IX da CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá outras providências. 

                                  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

   

RESOLVE:-                                 

                                  

Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, do Sr. JOÃO 

SILVESTRE DA SILVA NETO, brasileiro, amasiado, CPF/MF nº. 120820994/90 RG-SP 

58.078.261-x, , residente na cidade de Espirito Santo do Turvo - SP, aprovada em 2º 

(segundo) lugar na chamada publica 003/2021, contratado para o emprego temporário 

de OPERADOR DE TRATOR. 

                                                                

Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), 

com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal 

correspondente à ref. E-1 mencionada na Lei Complementar nº 286/2017. 

                                                                 

Artigo 3º - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a 

prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de 

ineficácia desta Portaria. 

                                                                

Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente contratação e as delas decorrentes. 

                                                                 

PORTARIA 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 195 | 14 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 8 
 

 

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 13 de Setembro de 2021. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 195 | 14 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 8 
 

PORTARIA Nº.  4680 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021. 

                                  

Dispõe sobre a contratação temporária de OPERADOR DE TRATOR nos termos do art. 

37, IX da CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá outras providências. 

                                  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:- 

                                                                  

Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, do Sr. ANTONIO 

VIEIRA DE OLIVEIRA, brasileiro casado, CPF/MF nº. 362613789/91 RG-SP 60.712.013-7, 

, residente na cidade de Espirito Santo do Turvo - SP, aprovada em 1º (primeiro) lugar 

na chamada publica 003/2021, contratado para o emprego temporário de OPERADOR 

DE TRATOR. 

                                                                

Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), 

com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal 

correspondente à ref. E-1 mencionada na Lei Complementar nº 286/2017. 

                                                                 

Artigo 3º - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a 

prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de 

ineficácia desta Portaria.                                

                                 

Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente contratação e as delas decorrentes. 

                                                                 

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 13 de Setembro de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 195 | 14 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 8 
 

 

 

 

 

EDITAL Nº. 03/2021 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO nº 001/2019 

  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso 
de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata aprovada no CONCURSO PÚBLICO 
01/2019, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação, para CONTRATAÇÃO 
nos termos do inciso II do artigo 37 da Constituição Federal, para escolha do emprego 
permanente abaixo relacionado: 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I –PEB I – 1 (vaga) 

Classificação Nome RG 

03º SIMONE SALETE CASSANHO SILVESTRE 24.5508727 

  

A  candidata convocada deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de 
Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na 
cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 16 de setembro de 2021, às 10:00 horas, 
no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente aos 
requisitos mínimos para o emprego da candidata, documentos pessoais e demais 
documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL DO 
CONCURSO PÚBLICO nº. 01/2019, para firmar compromisso de aceitação do emprego, 
anuência e contratação no regime CLT, obedecida as disposições da Lei Municipal 
272/2006 e demais legislações vigentes. 

                                

O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário 
e local acima mencionado, implicará na desistência da contratação e perda de todos 
os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público nº. 01/2019 e deste Edital. 

  

Espírito Santo do Turvo, 13 de Setembro de 2021. 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 195 | 14 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 8 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Dispensa de Licitação nº 37/2021 – Processo nº2399/2021 

Contrato nº63/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: WANER ALVES DE LIMA 10645379875 

Objeto: Contratação de empresa para serviços de manutenção e revitalização do poço 
artesiano no campo municipal. 

Valor: R$11.156,00. 

Vigência: De 13/07/2021 a 12/12/2021. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Dispensa de Licitação nº 38/2021 – Processo nº2411/2021 

Contrato nº64/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: REINALDO APARECIDO DA SILVA FILHO 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia nas 
atividades de assessoria técnica na área de engenharia. 

Valor: R$20.000,00. 

Vigência: De 13/07/2021 a 11/01/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº 01/2021 - Contrato nº 35/2021 

Tomada de Preço nº 02/2020 – Processo nº: 1543/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: J A FERRAZ DO NASCIMENTO ENGENHARIA 

Objeto: Prorrogação de prazo Contratual. 

Vigência: De 10/09/2021 a 12/11/2021. 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 195 | 14 de setembro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 8 de 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-09-14T09:39:25-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




